
  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2   0733907132   0733907085     P.Iva 00242710432  

 
 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
 

DELIBERA NUMERO 9 Del 25-02-17 
 

 
OGGETTO APPROVAZIONE  BANDO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI  

INTEGRATIVI  PER  IL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE 
(ART.11  L.431/98  - LR 36/05 - DGR 1288/2009 E SS.MM.II.) - ANNUALITA' 
2016. 

 
 
L'anno  duemiladiciassetteil giorno  venticinque del mese di febbraio, 
alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  
modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 
OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 
FELICIOTTI GIUSEPPINA   ASSESSORE     P 
MERCORELLI ANTONELLA   ASSESSORE     P 
 
Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 
 
Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 
OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la legge n. 431/1998 istitutiva del Fondo Nazionale per l'erogazione di 
contributi a conduttori di alloggi che sostengono spese di locazione onerose rispetto ai 
redditi familiari; 
 

Vista la Legge 06 Agosto 2008 n. 133 che aggiorna i requisiti soggettivi dei 
richiedenti: “Per gli immigrati extracomunitari, ai sensi dell’art, 11 comma 13 della 
Legge 06 Agosto 2008 n. 133, è necessario il possesso del certificato storico di 
residenza da almeno dieci anni nel territorio nazionale ovvero da almeno cinque anni 
nella medesima Regione.” 
 

Preso atto che i requisiti minimi per beneficiare dei contributi ed i criteri per la 
determinazione dell’entità dei medesimi in relazione al reddito familiare e all’incidenza 
sul reddito del canone d locazione sono stati determinati con D.M.LL.PP. 7.06.1999 ed 
in particolare l’art,. 1 comma 3 stabilisce che, ai fini della verifica della situazione 
economica e patrimoniali e del nucleo familiare deve essere resa apposita 
dichiarazione  ai sensi del D.L.vo 109/998; 
 

Dato atto che la Regione Marche con l’art. 12 della L.R. 36/2005 riguardante il 
riordino del sistema regionale delle politiche abitative, stabilisce che negli interventi di 
sostegno alle locazioni private ai sensi dell’art. 11 della legge 431/98 per la valutazione 
della capacità economica familiare si fa riferimento ai criteri di cui al D.L.Vo 109/98; 
 

Vista la DGR n. 1835/2008 che modifica la D.G.R. 774 del 16.07.2007 e il DGR n. 
1288/2009 nonché le precedenti DGR 783 del 6.07.2006, 1063/2002 relative ai criteri 
cui i Comuni devono attenersi per la predisposizione dei bandi di accesso al fondo per 
il sostegno ai canoni di locazione degli immobili; 

 
Richiamata la DGR 859 del 11 giugno 2013 con la quale la Giunta regionale ha 

delineato le modalità di funzionamento del fondo per il sostegno all’accesso agli alloggi 
in locazione per l’anno 2013 e poi riproposte negli anni; 

   
Considerato che il decreto legge 28 marzo 2014, n. 47 convertito con 

modificazioni dalla L. 23 maggio 2014, n.80 ha apportato modifiche all’art. 11 della L. 
431/98; 

 
Considerato altresì che, per l’annualità 2016 lo Stato ha azzerato il fondo, 

pertanto la Regione Marche ha previsto a bilancio uno stanziamento pari ad €. 
1.000.000,00.  

 
Vista la DGR 5 settembre 2016, n. 1019, avente ad oggetto: “L.R. n. 36/2005, 

art. 12. Modalità di funzionamento del fondo per il sostegno all’accesso agli alloggi in 
locazione anno 2016.” 

 
Dato atto che compete ai Comuni dare materiale attuazione alla erogazione dei 

contributi; 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0080.htm


 
Rilevato che l'attuazione di cui si tratta comporta: 
 

- l'emanazione di apposito avviso; 
- la predisposizione dei modelli di domanda; 
- la raccolta delle domande; 
- l'esame delle medesime; 
- la formazione delle due graduatorie previste in relazione alle due diverse categorie di 
reddito   
  prese in considerazione; 
 

Ritenuto che la determinazione di tale limite sia stata posta in capo ai Comuni 
in relazione alla varietà delle situazioni caratterizzanti il mercato delle locazioni nei 
diversi territori e con lo scopo quindi che l'individuazione della entità massima del 
canone sia operata da ciascun Comune avuto riguardo alle situazioni di disagio 
abitativo; 
 

Dato atto che la predetta entità massima di canone possa essere 
congruamente determinata in ragione di  un importo locativo non superiore ad € 
500,00; 
 

Vista, a tal riguardo, la nota della Regione Marche – P.F. Edilizia ed 
Espropriazione, ricevuta tramite pec, con cui si stabilisce: 
- il periodo 16/01/2017-28/02/2017 per l’emanazione dei bandi comunali per la 
concessione dei contributi; 
- il termine per i comuni per la richiesta di partecipazione al fondo al 15/06/2017; 
- il valore ISEE 2017 per l'accesso ai contributi non superiore ad € 5.824,90; 
  

Visto il modello di domanda approntato per facilitare i soggetti interessati a 
rendere le prescritte dichiarazioni fornendo tutti gli elementi rilevanti ai fini della 
formazione della graduatoria prevista; 
 

Ravvisato potersi quindi procedere alla determinazione della entità massima 
del canone ed approvare lo schema di avviso pubblico e il modello di domanda. 
 

VISTI i pareri di regolarità tecnica resi sulla presente proposta dai 
responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/00; 

 
Con voti unanimi e favorevoli, legalmente resi per alzata di mano;                                                                                    

 
DELIBERA 

 
- di determinare nella misura massima non superiore ad € 500,00 mensili l'entità 
massima dei canoni di locazione rispetto ai quali risulterà erogabile il contributo 
integrativo di cui alla legge 431/1998; 
 
- di approvare nei testi allegati l'avviso pubblico ed il modello di domanda da utilizzare 
per la richiesta di contributo; 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



 
- di disporre la pubblicazione di apposito manifesto, l'affissione di idonei avvisi nelle 
bacheche comunali e l'attivazione nell'ambito del servizio segreteria-servizi sociali di 
quanto necessario per assicurare ai cittadini interessati tutte le informazioni del caso 
per essere posti in grado di presentare correttamente le domande; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del Tuel n. 267/2000. 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
6622002200  VViiaa   MMaazzzz iinnii ,,   22   0077333399007711 3322   00773333990077009966     P.Iva 00242710432  

 
 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AD INTEGRAZIONE DEI CANONI DI 
LOCAZIONE INDETTO AI SENSI DELL’ART. 11  LEGGE 431 DEL 09/12/1998 ANNO 2016 

 
A CHI E’ RIVOLTO IL BANDO 
Il presente bando, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 
25/02/2017, è rivolto a coloro che, in possesso dei requisiti più avanti descritti, sono 
affittuari di alloggi in locazione sia privata che pubblica, ad eccezione degli alloggi di 
edilizia residenziale pubblica sovvenzionata. 
 
CITTADINI CHE POSSONO FARE DOMANDA 
Possono presentare domanda di contributo i nuclei familiari conduttori di immobili in 
possesso dei seguenti requisiti: 
 

OGGETTIVI 
 

a) contratto di locazione regolarmente registrato e stipulato ai sensi di Legge e che 
abbia ad oggetto un alloggio di proprietà sia pubblica che privata ad eccezione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata (popolare) o comunque non 
soggetto alla generale disciplina degli alloggi E.R.P.; 
b) canone mensile di locazione, al netto degli oneri accessori, non superiore ad € 
500,00; 
c) conduzione di un appartamento di civile abitazione iscritto al N.C.E.U., che non sia 
classificato nelle categorie A1, A8 e A9; 
d) per gli immigrati extracomunitari, ai sensi dell’art. 11, comma 13 della Legge 06 
Agosto 2008 n. 133, è necessario il possesso del certificato storico di residenza da 
almeno dieci anni nel territorio nazionale ovvero da almeno cinque anni nella 
medesima Regione. 
 

SOGGETTIVI 
 

e) cittadinanza italiana o di uno Stato aderente all’Unione Europea. Anche i cittadini di 
altri Stati possono fare domanda, purché titolari di carta di soggiorno ovvero di 
permesso di soggiorno almeno biennale e che esercitino una regolare attività di lavoro 
subordinato o di lavoro autonomo alla data di pubblicazione del bando; 
f) residenza anagrafica nel Comune di Cessapalombo e nell’alloggio per il quale si 
chiede il contributo; 
g) mancanza di titolarità, da parte di tutti i componenti il nucleo familiare anagrafico 
del richiedente, del diritto di proprietà, comproprietà, usufrutto, uso o abitazione su 
un alloggio adeguato alle esigenze del nucleo stesso, ai sensi dell’art. 4, L.R. 44/1997 e 
successive modificazioni; 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



 
Valore ISEE, determinato ai sensi del decreto legislativo n. 109/98, e successive mod. e 
int. con incidenza non inferiore al 50% 
 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
La domanda di contributo, redatta utilizzando l’apposito modello scaricabile dal sito 
www.comune.cessapalombo.mc.it e disponibile presso gli uffici comunali, dovrà 
pervenire, a pena di esclusione, entro il 01/04/2017 (farà fede a tal fine la data del 
protocollo apposto dal Comune di Cessapalombo). 
La domanda di contributo, in forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, 
dovrà essere presentata, a pena di esclusione, utilizzando gli appositi modelli in 
distribuzione gratuita presso gli uffici del Comune di Cessapalombo. 
La domanda va di regola presentata dal titolare del rapporto locativo. 
Qualora la domanda pervenga da persona diversa dal titolare del rapporto locativo, 
avente comunque la residenza anagrafica nel medesimo appartamento, è richiesta la 
dichiarazione che nessun altro soggetto residente nell’ appartamento ha presentato 
richiesta di contributo. 
Unitamente alla domanda deve essere allegata, in copia fotostatica, la seguente 
documentazione: 

• DSU e ISEE 2017; 
• Contratto di locazione regolarmente registrato; 
• Ricevute delle mensilità pagate per l’anno 2016 (la verifica del canone 

effettivamente pagato è effettuata al momento della presentazione della 
domanda); 

• Per i cittadini di uno Stato non aderente all’Unione Europea, carta/permesso di 
soggiorno del richiedente. 

Le domande devono essere presentate presso l’ufficio protocollo entro e non oltre il 
01/04/2017. 
 
DETERMINAZIONE DELL’ ENTITA’ DEI CONTRIBUTI 
Per l’annualità 2016, secondo i criteri approvati con la DGR n. 1019/2016, hanno titolo 
a richiedere il contributo i cittadini a basso reddito, per il cui nucleo familiare di 
appartenenza il valore ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) non sia 
superiore all’importo annuo di un assegno sociale INPS (pari a € 5.824,91 nel 2016) e 
per il quale, rispetto al valore ISEE, l’incidenza del canone va ridotta fino al 50% per un 
massimo di contributo pari ad 1/5 dell'importo annuo dell'assegno sociale 
corrispondenti ad € 1.164.99 
 

Valore ISEE 
Incidenza 

Canone Valore ISEE 
 

Contributo Massimo 

Non superiore ad € 
5.824,91 (importo 

dell’assegno sociale 2016) 
Non inferiore al 50% 

€ 1.164,99 pari ad 1/5 
dell’importo 

dell’assegno sociale 
2016 

 
Il contributo è calcolato sulla base dell’incidenza del canone annuo, al netto degli oneri 
accessori, sul valore ISEE calcolato ai sensi del D. lgs. N. 109/98 e ss.mm.ii. ed è tale da 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/


ridurre l'incidenza al 50% per un massimo corrispondente ad 1/ 5 dell'importo 
dell'assegno sociale 2016. 
Il contributo economico non potrà in ogni caso essere superiore all’ammontare del 
canone di locazione annuale e sarà erogato, agli aventi diritto, in un’unica soluzione. 
Il valore ISEE è diminuito del 20% in presenza di un solo reddito derivante da lavoro 
dipendente o da pensione in un nucleo familiare monopersonale.  
Nel caso in cui la somma messa a disposizione dalla Regione Marche per il riparto dei 
contributi dovesse risultare inferiore alla somma effettivamente necessaria a 
soddisfare ogni richiedente per il contributo spettante, lo stanziamento a disposizione 
verrà ripartito fra tutti i richiedenti in maniera proporzionale a quello che sarebbe 
dovuto essere il contributo effettivo qualora si avesse avuto a disposizione l’intera 
somma necessaria. 
 
SITUAZIONI DI PARTICOLARE DEBOLEZZA SOCIALE 
Per le categorie che si trovano in situazioni di particolare debolezza sociale, quali i 
titolari di contratti di locazione che abbiano compiuto 65 anni di età al momento della 
pubblicazione del presente bando, che vivono esclusivamente con altri componenti il 
nucleo familiare tutti con età superiore a 60 anni, ed i titolari di contratto di locazione 
che abbiano all’interno del proprio nucleo familiare un portatore di handicap con 
invalidità pari o superiore al 67%, il contributo concedibile potrà essere incrementato 
fino ad un massimo del 25%.  
 
NON CUMULABILITA’ CON ALTRI BENEFICI 
Il contributo all’oggetto del presente bando può essere cumulato con altri contributi 
simili già percepiti o richiesti compresi quelli per l’autonoma sistemazione di cui all’art. 
7 dell’Ordinanza Ministro Interni n. 2688 del 28.09.1997 e successive modificazioni, e 
per contributi richiesti per il pagamento dei canoni locativi relativamente all’anno 
2016. 
In entrambi i casi il richiedente avrà cura di precisare: 

- l’importo richiesto /già percepito; 
- la normativa in base alla quale è stata presentata domanda. 

Al ricorrere di tale ipotesi, il Comune concede un contributo massimo pari alla 
differenza tra l’ammontare dell’importo concedibile ai sensi del presente atto e la 
somma già percepita dal richiedente ad altro titolo. 
Restano salvi i divieti di cumulo espressamente stabiliti dalla legge. 
 
VERIFICHE 
Le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà rese in sede di richiesta di contributo 
sono sottoposte a verifiche e controlli a campione. 
In caso di dubbia attendibilità delle dichiarazioni rese, ferme restando le sanzioni 
penali previste dal D.P.R. n. 445/2000, il Comune richiede all’interessato apposita 
documentazione che dovrà essere presentata entro 10 giorni, pena l’esclusione dalla 
partecipazione. 
 
NORMA FINALE 
- Normativa Statale 
Legge 9 dicembre 1998, n. 431 (GU n. 292 del 15 dicembre 1998 - Suppl. Ordinario n. 
203 )  

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



D. Legge 28 marzo 2014, n. 47 (GU 28 marzo 2014, n. 73) convertito con modificazioni 
dalla L. 23 maggio 2014, n. 80 
Decreto MIT 7 giugno 1999 (GU 19 luglio 1999, n. 167) 
- Atti amministrativi regionali 
DGR 3 agosto 2009, n. 1288 
DGR 5 settembre 2016, n. 1019 
CRITERIO DI UTILIZZO DELLA GRADUATORIA 
La collocazione in graduatoria non comporterà automaticamente diritto all’erogazione 
dell’importo riconosciuto restando l’effettiva liquidazione subordinata alla reale 
disponibilità delle risorse. 
 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Il Comune di Cessapalombo, in qualità di titolare del trattamento, nella persona del 
Sindaco pro-tempore – Ing. Giammario Ottavi, La informa che i dati raccolti attraverso 
la compilazione del modulo per la dichiarazione sostitutiva di certificazione o di atto di 
notorietà vengono trattati per scopi strettamente inerenti alla verifica delle condizioni 
per l’erogazione del servizio / della prestazione richiesto/a, secondo quanto previsto 
dalle disposizioni di legge o regolamentari. 
I dati possono essere comunicati ai soggetti istituzionali nei soli casi previsti dalle 
disposizioni di legge o di regolamento, disciplinanti l’accesso o l’erogazione dei servizi 
richiesti. 
I dati da Lei forniti verranno trattati sia utilizzando mezzi elettronici o comunque 
automatizzati, sia mezzi cartacei. 
I dati da Lei forniti potranno essere utilizzati al fine della verifica della esattezza e 
veridicità delle dichiarazioni rilasciate, nelle forme e nei limiti previsti dal DPR 
445/2000. Le ricordiamo che, in qualità di interessato, Lei può esercitare in qualsiasi 
momento i diritti previsti dall’art. 7 del codice privacy, richiedendo l’apposito modulo 
al responsabile di servizio competente. 
 
Dalla Residenza Municipale 25/02/2017 
 
 
 

IL SINDACO 
Ing. Giammario 

Ottavi 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



DOMANDA PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALLE LOCAZIONI PRIVATE-ANNO 
2016 

(ART. 11 DELLA LEGGE 431/98) 
 

Al Sindaco del Comune 
di  
Cessapalombo 
Via Mazzini n. 2
  
62020 CESSAPALOMBO 
(MC)                                                          

Il sottoscritto ___________________________________ nato il __________ a 
_______________________________  
residente a Cessapalombo (MC) in via 
____________________________________________________________ n° ______ 
cod. fisc.  _________________________________________________ recapito telefonico 
______________________ 
codice IBAN 
____________________________________________________________________________________ 

 
CHIEDE 

di poter beneficiare del contributo per il sostegno alle locazioni private per l’anno 2016. 
 
A tal fine, ai sensi del D.P.R. 445/00 e successive modifiche, sotto la sua personale responsabilità e 
cosciente della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di affermazioni false o contenenti 
dati non veritieri, quanto segue (barrare con crocetta la voce che interessa completando gli spazi vuoti): 

 
DICHIARA 

A) di essere cittadino italiano o di Stato aderente all’Unione Europea (indicare la nazionalità): 
_____________________________________________________________________________________

_________ 
ovvero 

B) di essere cittadino di altro stato (indicare la nazionalità)  _________________________, di essere 
munito di regolare Carta/Permesso di soggiorno rilasciato in data _________ da 
_________________________________________ e: 
 B1) Di essere residente nel territorio italiano da almeno 10 anni : 
  dal _______________ al _______________ Comune di 
____________________________________ 
  dal _______________ al _______________ Comune di 
____________________________________ 
  dal _______________ al _______________ Comune di 
____________________________________ 
   
 B2) Di essere residente nella Regione Marche da almeno 5 anni : 
  dal _______________ al _______________ Comune di 
____________________________________ 
  dal _______________ al _______________ Comune di 
____________________________________ 
  dal _______________ al _______________ Comune di 
____________________________________ 

C) di essere residente nel Comune di Cessapalombo nell’alloggio sito in Via 
________________________________ n° _____ di proprietà del Sig. 
______________________________________ e condotto in locazione con contratto stipulato in 
data _______________ e registrato in data _______________ al n°_____ con inizio validità il 
_______________ e scadenza del contatto al _______________, rinnovato il _______________  

natura contratto: □ Canone concordato □ Canone libero   □ Canone transitorio 
D)  di essere conduttore di un appartamento di civile abitazione iscritto al N.C.E.U. non di categoria A1 – 

A8 – A9  
DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 9  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 



E)  che il canone mensile di locazione, al netto degli oneri accessori, è pari a € 
________________________________ 
F)  di essere in regola con il pagamento dei canoni di locazione 2016 (si allegano copie delle ricevute 

pagate); 
G) la mancanza di titolarità, da parte di tutti i componenti il nucleo familiare anagrafico, del diritto di 

proprietà, usufrutto, uso o abitazione su un alloggio adeguato alle esigenze del nucleo stesso, ai sensi 
dell’art. 2 della L.R. 36/05 e successive modificazioni; 

H) che la capacità economica per accedere al contributo, risultante dalla dichiarazione sostituiva unica ai 
sensi del DPCM 159/2013, risulta essere la seguente: ISEE 2017 € 
_____________________________________________ ; 

I)  che il nucleo familiare residente nell’alloggio si compone come segue :  
NOME COGNOME DATA NASCITA PARENTELA 
1)    
2)   
3)   
4)   
5)   
6)   

 
L) che nessun altro soggetto residente nell’appartamento oggetto del contributo ha presentato analoga 
domanda di contributo; 

M) di:  □ NON aver richiesto   □ aver richiesto e/o già percepito  
un contributo pari a € _______________ per il pagamento del canone locativo relativamente all’anno 
2016 ai sensi della seguente legge 
________________________________________________________________________________; 
N)  di trovarsi nella seguente condizione e pertanto di avere diritto alla diminuzione del valore ISEE del 

20%: 

□  presenza di un solo reddito da lavoro dipendente o pensione in nucleo familiare composto da una 
sola persona 
 
DATI  STATISTICI  ALLOGGIO: 
Tipo di proprietà: 

□ privata  □ Edilizia residenziale pubblica    □ Altro Ente Pubblico 
Tipologia catastale alloggio:  

□ A2 Civile  □ A3 Abitazione economica    □ A4 Popolare 

□ A5 Ultrapopolare □ A6 Rurale      □ A7 Villini 
classe: ___________ 
Stato di conservazione fabbricato: (barrare con una X solo le caselle di interesse) 

□ pessimo  □ mediocre  □ buono  □ ottimo 
Stato di conservazione dell’alloggio: (barrare con una X solo le caselle di interesse) 

□ pessimo  □ mediocre  □ buono  □ ottimo 
Composizione alloggio: (indicare il numero di stanze per ogni tipologia) 
Cucine n.__________ Cucinini n. __________ Bagni n. __________ Ripostigli n. __________ Ingressi n. 
__________    
Camere da letto n. __________ Altre stanze n. __________ Superficie totale dell’alloggio mq. 
___________________ 
 

DICHIARA inoltre: 
 

- di prendere atto che la richiesta di contributo verrà sottoposta  a verifiche e controlli circa la 
veridicità delle dichiarazioni rese e che eventuali dichiarazioni non rispondenti a verità nella 
presente domanda, comporteranno l’esclusione della domanda del beneficio, oltre le altre 
conseguenze di legge; 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 10  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



- di essere consapevole del fatto che la presentazione di una domanda incompleta, erroneamente 
compilata e/o mancante delle informazioni richieste, comporta l’esclusione della domanda del 
beneficio; 

- di impegnarsi a presentare qualsiasi altra documentazione richiesta e ritenuta necessaria dal 
Comune, pena l’esclusione della domanda stessa; 

- di essere a conoscenza che la richiesta avanzata sarà ammessa al beneficio solo se rientrante nei 
criteri stabiliti e nella disponibilità di risorse; 

- di essere consapevole che eventuali contributi annui inferiori ad € 60,00 non vengono erogati; 
- di essere a conoscenza che il canone massimo riconoscibile ai fini del contributo è stato fissato in € 

500,00, mensili, al netto degli accessori; 
- di aver preso conoscenza del bando e di accettarlo integralmente senza riserve; 
- di autorizzare il trattamento dei dati contenuti, ai sensi della vigente normativa sulla privacy, 

esclusivamente per la presente procedura. 
 
Allega in copia la seguente documentazione: 
- DSU e ISEE 2017; 
- contratto di locazione regolarmente registrato e rinnovato; 
- ricevute delle mensilità pagate per l'anno 2016. 
 
li, ________________________________                                                 firma 
                             
                                                               

 ________________________________ 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 11  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  BANDO PER LA CONCESSIONE DEI 
CONTRIBUTI  INTEGRATIVI  PER  IL PAGAMENTO DEL 
CANONE DI LOCAZIONE (ART.11  L.431/98  - LR 36/05 - DGR 
1288/2009 E SS.MM.II.) - ANNUALITA' 2016. 

 
 
 
 
 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 
- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
                                           
  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

_____________________________________ 
  
- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
      
  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
  
 

______________________________________ 
 

 
 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  
   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   
 
 
 
                                                ________________________________________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 12  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 



 
 
 
Approvato e sottoscritto : 

  
 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 
 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
- che la presente deliberazione: 

 
  
 
[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 03-03-17   
 
[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
   Cessapalombo li  03-03-17                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 
 
 

ESECUTIVITA’ 
che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 
-   [] il 25-02-17 essendo immediatamente esecutiva 
 
  

Il Segretario Comunale 
                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Cessapalombo , li 03-03-17 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

   

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 25-02-2017  -  pag. 13  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

	Del
	DELIBERA NUMERO
	L'anno  duemiladiciassetteil giorno  venticinque del mese di febbraio,
	Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0
	Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale
	Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA
	Al Sindaco del Comune di
	Cessapalombo
	Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE
	f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO
	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
	Il Segretario Comunale
	F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA
	Cessapalombo , li 03-03-17
	Il Segretario Comunale

